



CONTATTI



linkedin.com/in/debora-de-cerce-82a773143



https://www.deboradecercepsicologa.com/

DEBORA DE CERCE

PROFILO PERSONALE

Psicologa clinica, Psicoterapeuta Familiare in formazione. Motivata dalla continua crescita professionale e personale. Esperienza clinica nella presa in carico di bambini, adolescenti, giovani adulti e famiglie. Particolarmente sensibile ai contesti di maggiore vulnerabilità e diversità socio-culturali. Curiosa e intraprendente con l'obiettivo di contribuire a cambiamenti significativi nella comunità.

ESPERIENZE LAVORATIVE

SICOLOGA CLINICA

dicembre 2019 a oggi - "Centro Psicologico Studio Posabella"; "Il Gomitolo Psicologia" (Roma)

- Consulenza psicologica e presa in carico per intervento psicologico di sostegno, abilitazione-riabilitazione.
- Valutazione psicologica età evolutiva e presa in carico per intervento di sostegno al bambino e ai genitori.
- Intervento individuale, di coppia e familiare.
- Intervento di sostegno alla genitorialità.

SICOLOGA CLINICA

ottobre 2020 a oggi - "Studio Caretto e Associati" Roma)

- Intervento psico-educativo ragazzo con diagnosi di Autismo.
- Parent Training; colloqui con educatori e personale scolastico.
- Partecipazione a supervisioni e GLH con la scuola.

SICOLOGA CLINICA - PSICOLOGA SCOLASTICA

febbraio 2020 a oggi - Istituto Comprensivo Guido Milanese" (Roma)

- Sportello Psicologico scuola secondaria di primo grado.
- Colloqui di sostegno psicologico bambini/ ragazzi dai 10 ai 14 anni.
- Colloqui con i genitori e il personale scolastico.
- Ansia generalizzata e/o attacchi di panico, Depressione, Fobia sociale, Comportamenti autolesionistici e/o antisociali.

SICOLOGA CLINICA - PSICOTERAPEUTA IN FORMAZIONE

dicembre 2019 a oggi - "PHILOS La. Fa.T.In.A. Onlus" (Roma)

- Partecipazione terapie familiari attraverso lo specchio unidirezionale.
- Analisi della domanda, formulazione di una diagnosi e strutturazione intervento terapeutico con la coppia e/o la famiglia.

SICOLOGA CLINICA - PSICOLOGA SCOLASTICA

febbraio 2020 - Ambrit International School (Roma)

- Valutazione clinico anamnestica bambino di 10 anni straniero con diagnosi di autismo.
- Elaborazione intervento psico-educativo specifico.
- Colloqui con i genitori e con il personale scolastico.

PSICOTERAPEUTA ABA

dicembre 2018 / giugno 2021 - Famiglie Private (Roma)

- Presa in carico bambini/ragazzi con diagnosi di Disturbo dello Spettro Autistico

...azioni e valutazioni ragazze adolescenti/donne adulte con ritardo mentale, e/o diagnosi psichiatrica.

- Intervento di abilitazione - riabilitazione; individuazione di attività specifiche al fine di stimolare le abilità cognitive e le autonomie personali.

Associazione Culturale Rifugiati - "Rad Music International" - LESBO (GRECIA)

Giugno 2021 - Luglio 2021

- Intervento in contesti di emergenza e trauma.
- Valutazione ed elaborazione Clinical Referral in collaborazione con MSF (Medici Senza Frontiere)
- Sostegno psicologico bambini/ragazzi/giovani adulti e famiglie vittime di violenza, guerra, abusi.
- Attività psicoeducative con i rifugiati.

Pronto Soccorso Psicologico S.O.S CORONAVIRUS- "PHILOS La. Fa.T.In.A. Onlus"

Febbraio 2020 - Giugno 2020

- Presa in carico del paziente in contesti di emergenza e disagio psicologico in fase acuta.
- Sostegno psicologico tramite colloquio online (a livello nazionale)

Casa di Cura - "Missionarie Madre Teresa di Calcutta" - CALCUTTA (INDIA)

Luglio 2019 - Agosto 2019

- Cura e sostegno psicologico di donne adulte con disabilità fisiche e psichiche.
- Attività educative-ricreative pazienti psichiatriche.

Centro Accoglienza - "Missionari Don Calabria" - NAKURU (KENYA)

Luglio 2018 - Agosto 2018

- Accoglienza e sostegno bambini/adolescenti con problematiche di dipendenza e condizioni familiari disagiate.
- Accoglienza e sostegno bambine/ragazze vittime di violenza e/o abusi sessuali.
- Attività educative e riabilitative di gruppo.

Children's Hospital-Neuropsichiatria Infantile - "AFSAI"- HO CHI MIN (VIETNAM)

Febbraio 2018

- Assistenza bambini affetti da Disturbi del Neurosviluppo.
- Attività abilitative e riabilitative; potenziamento delle autonomie personali.
- Riunioni di equipe con il personale medico per la presentazione e discussione dei casi.

Ospedale Sant'Eugenio - "ARVAS" -Associazione Regionale Volontaria

Assistenza Sanitaria- (Roma)

Settembre 2010 - Dicembre 2012

- Assistenza e sostegno psicologico al paziente.
- Sostegno psicologico ai familiari del paziente.

FORMAZIONE

2 -Istituto Italiano Psicoterapia Relazionale - (Roma)

Marzo 2020 in corso

Specializzazione in Psicoterapia Sistemico - Relazionale

Istituto Galton Psychology & Neuroscience - (Roma)

Febbraio 2021 in corso

Master in Psicologia Giuridica e Forense

INTERPERSONALI

- Ottime capacità nella relazione d'aiuto e nel team, anche in contesti multiculturali
- Ottime capacità di mediazione, problem solving e gestione dei conflitti
- Empatia, affidabilità, flessibilità

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

- Ottime capacità nella gestione del lavoro in team e nella percezione delle esigenze individuali
- Leadership e spiccato spirito di gruppo e cooperazione
- Ottime capacità di progettazione e organizzazione di attività ed interventi
- Ottimo senso di adattamento, gestione dello stress e abilità nel rispettare i termini assegnati

OTABA) con il n.93195942.

Università degli Studi "La Sapienza" - (Roma)

Settembre 2015 - Novembre 2017

Area Magistrale in "Psicopatologia Dinamica dello Sviluppo"

Università di Studio Erasmus - Université Charles de Gaulle, Lille 3. (FRANCIA) - 6 mesi

Università di Collaborazione Facoltà di Psicologia (Tutor studenti DSA e/o Disabili)

Università degli Studi "La Sapienza" - (Roma)

Settembre 2012 - Marzo 2015

Area Triennale in "Scienze e Tecniche Psicologiche"

Università di Studio Erasmus - Université Lumière, Lyon 2 (Francia) - 6 mesi.

Università di Collaborazione Area Internazionale (supporto allo studente Erasmus)

Conferisco il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali

Stefano De Cerce

Stefano De Cerce

- Francese C1
- Spagnolo B2



IT

- Pacchetto Office (Word, Excel, Power Point, Outlook)
- Buona conoscenza del programma SPSS (Data Analysis and Statistical Software).



INTERESSI

- Viaggi, Sport, Trekking, Cucina, Pittura, Meditazione, Lettura



PATENTE DI GUIDA B